
令和６年５月２０日 

各  位 

会 社 名  桂 川 電 機 株 式 会 社 

代表者名  代表取締役社⾧ 渡邉  正禮 

（コード番号：6416  東証スタンダード市場） 

問合せ先   常務取締役   朝倉 敬一 

（TEL 03-3758-0181） 

 

     「継続企業の前提に関する注記」の記載解消に関するお知らせ  

 

当社は、本日発表しました令和６年 3 月期 決算短信［日本基準］（連結）において、「継

続企業の前提に関する注記」の記載を解消いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。   

記 

 当社グループは、5 年以上に渡り継続して営業損失を計上しておりましたため、継続企業

の前提に関する重要な不確実性が認められると判断しておりました。 

 当社グループは、当該状況を解消し、今後の事業継続に向け、財務体質の改善を図る為 

以下の施策を実施してまいりました。 

（１）収益構造の改善 

（２）生産構造改革   

（３）技術開発部門等の業務改革 

（４）組織体制の見直し及び人員削減等よる合理化 

（５）新規事業等の取組み 

（６）固定資産の有効活用 

（７）資金繰りについて 

 以上の結果、当第７９期連結累計期間において、営業利益 13 百万円、経常利益 188 百万

円、親会社株主に帰属する当期純利益 184 百万円を計上し、純資産額は、4,727 百万円とな

りました。 

 

 今後、引き続き上記施策を着実に実行することで、継続的・安定的な営業利益の計上が見

込まれ、継続企業の前提に関する重要な不確実性は認められないものと判断し、「継続企業

の前提に関する注記」の記載を解消することといたしました。 

 株主をはじめとする関係者の皆様には多大なるご心配をおかけいたしましたが、今後も

さらなる企業価値の向上に努めてまいりますので、引き続き末⾧いご支援を賜りますよう

お願い申し上げます。                           以 上 


